
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 «РЫШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25 декабря 2023 г. №82 
 

О внесении изменений в постановление от 
10.10.2014г.№78 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы в 

Рышковском сельсовете Железногорского района 
Курской области» 

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Рышковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области Администрация Рышковского 
сельсовета Железногорского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской области» и 
в паспорт подпрограммы «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» следующие изменения:  
 

 1. Объемы и источники финансирования программы 
по годам реализации: 

 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
программы 
 

Объем ассигнований местного бюджета программы 
2019-2026 годы 1783472 рублей, в том числе:  
2019 год – 3300 рублей; 
2020 год –3240 рублей 
2021 год –3432 рублей 
2022 год –263500 рублей 
2023 год –323500 рублей 
2024 год –395500 рублей 
2025 год –395500 рублей 
2026 год –395500 рублей 
 

  
  

consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C2361D8EC7FF8961BB864CDCC1574F9DCD25DB510A25f9N
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF71A07A89EA478A041A5C333148EC7FF8961BB8624fCN
consultantplus://offline/ref=F0CF99576EFD4B1A1CF7040ABEF2FE74A64CF2CB341E8293A4D63AE6D145D69621f0N


 

2. Объемы и источники финансирования подпрограммы 
по годам реализации: 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
 

Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий Подпрограммы за весь период 
составляет1783472рублей, в том числе из местного 
бюджета 1783472 рублей, в том числе:  
2019 год – 3300 рублей; 
2020 год –3240 рублей 
2021 год –3432 рублей 
2022 год –263500 рублей 
2023 год –323500 рублей 
2024 год –395500 рублей 
2025 год –395500 рублей 
2026 год –395500 рублей 
 

 2.Приложения к муниципальной программы изложить в новой редакции 
(прилагаются). 
 3. Данное постановление опубликовать в газете «Рышковский вестник». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Рышковского сельсовета 
Железногорского района      Е.Л.Фенина 
  



                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                                                               к муниципальной программе  «Развитие   

                                                                                                                                                               муниципальной службы в Рышковском  

                                                                                                                                                               сельсовете  Железногорского района  

                                                                                                                                                               Курской области » 

 
Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Рышковском  
сельсовете Железногорского района Курской области» и ее подпрограмм и их значениях 

                                                                                                                                       

№ 
п/п 

Наименование  
 показателя 

 

Единица 
измерения 

Значение показателя по годам     

201
9 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
      

1. Переподготовка и повышение 
квалификации 3 муниципальных 
служащих 

человек 3 3 3 2 3 3 3 3   

2. Увеличение на 1 человека 
муниципальных служащих в кадровый 
резерв 

человек 1 1 1        

3. Повышения доверия к органам местного 
самоуправления 

процентов 64 64 64 72 85 85 85 85   

4. Формирование нетерпимого отношения 
к коррупции 

процентов 70 70 70 80 85 90 90 90   

5, Прохождение диспансеризации 
муниципальных служащих 

человек 3 3 3 2 2 2 3 3   

6. Повышение уровня материально-
технического обеспечения 
муниципальной службы до 90% 

процентов 
 

  90 90 90 90 90 90   

7. Обустройство 3 рабочих мест; 
обеспечение материально-

единиц 
 

1 1 1 1 1 1 1 1   



№ 
п/п 

Наименование  
 показателя 

 

Единица 
измерения 

Значение показателя по годам     

техническими ресурсами 3 рабочих мест 
муниципальных служащих 

8. Обеспечение материально-
техническими ресурсами  рабочих мест 
муниципальных служащих; обеспе-
чение доступа к сети «Интернет» и к 
услугам связи рабочих мест 
муниципальных служащих; обеспечение 
энергетическими ресурсами  рабочих 
мест муниципальных служащих 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                                                                                           к муниципальной программе «Развитие   

                                                                                                                                   муниципальной службы в Рышковском  
                                                                                                                             сельсовете  Железногорского района  
                                                                                                                                                               Курской области» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

Подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 
Рышковском  сельсовете Железногорского района Курской области» 

                                                                                                                                                                                                             

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия 

срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

Последствия нереализации 
муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Показатель 
муниципально
й программы 
(подпрограмм

ы) 

начал
о 

реализ
ации 

оконча
ние 

реализ
ации 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 
«Реализация мероприятий  направленных на развитие  муниципальной службы в Рышковском сельсовете Железногорского района 
Курской области» 

1 Основное мероприятие №1.l. 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих» 

2019 2026 Переподготовка и повышение 
квалификации 3 
муниципальных служащих 

Снижение качества 
предоставляемых услуг 
населению муниципальными 
служащими 

Показатель1 

Увеличение на 1 человека 
муниципальных служащих в 
кадровый резерв 

Снижение  профессионального 
уровня муниципальных 
служащих, включенных в 
кадровый резерв 

Показатель 2 

2 Основное мероприятие №1.2. 2019 2026 Повышения доверия к 
органам местного 

Снижение доверия к 
муниципальной службе 

Показатель 3 



«Правовое регулирование 
оценки деятельности МО 
«Рышковский сельсовет» 
Железногорского района 
Курской области и 
обеспечения прозрачности, 
доступности и гласности в 
сфере местного 
самоуправления».  

самоуправления 

Формирование нетерпимого 
отношения к коррупции 

Увеличение предпосылок к 
коррупционным деяниям 

Показатель 4 

3 Основное мероприятие 
№1.3. «Организация 
мероприятий, проводимых с 
целью определения рисков 
развития заболеваний, 
раннего выявления 
имеющихся заболеваний, в 
том числе препятствующих 
прохождению 
муниципальной службы, 
сохранения и укрепления 
физического и психического 
здоровья муниципальных 
служащих, замещающих 
должности муниципальной 
службы в МО «Рышковский 
сельсовет» 

2019 2026 Прохождение 
диспансеризации 
муниципальных служащих 

Несвоевременное выявление 
заболеваний, в том числе 
препятствующих прохождению 
муниципальной службы; 
ослабление физического и 
психического здоровья 
муниципальных служащих 

Показатель 5 

4 Основное мероприятие 
№1.4. «Обеспечение 
материально-техническими 
ресурсами и 
информационно-

2019 2026 Повышение уровня 
материально-технического 
обеспечения муниципальной 
службы до 90% 

Снижение уровня материально-
технического обеспечения 
муниципальной службы 

Показатель 6 

Обустройство 3 рабочих Снижение эффективности Показатель 7 



коммуникационное 
сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих 
МО «Рышковский 
сельсовет».  

мест; обеспечение 
материально-техническими 
ресурсами 3 рабочих мест 
муниципальных служащих 

работы муниципальных 
служащих 

Обеспечение материально-
техническими ресурсами  
рабочих мест муниципальных 
служащих; обеспе-чение 
доступа к сети «Интернет» и к 
услугам связи рабочих мест 
муниципальных служащих; 
обеспечение 
энергетическими ресурсами  
рабочих мест муниципальных 
служащих 

Снижение уровня 
обеспеченности 
муниципальных служащих 
информационными ресурсами 

Показатель 8 

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение № 3 
к  муниципальной программе 

"Развитие  муниципальной службы 
 в Рышковском сельсовете Железногорского района  

Курской области "  
 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы 
в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской области» 

 (руб.) 
 

  

 
Статус 

Наименование 
подпрограммы, 

 основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
государственн
ый заказчик, 
координатор, 

участники 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы  

ГРБ
С 

Рс Пр ЦСР ВР 2019г. 2020г. 2021 
г. 

2022 г. 2023 
г. 

2024 
г. 

2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципал
ьная 
программа  

 "Развитие  муниципальной 
службы  в Рышковском 
сельсовете Железногорского 
района Курской области"  

Администрация 
Рышковского 
сельсовета 
Железногорско
го района 

001 х 0900000000 х 3300 3240 3432 263500 323500 
3955
00 

3955
00 

3955
00 

 

Подпрогра
мма 1 

 "Реализация мероприятий 
направленных на развитие  
муниципальной службы"  

Администрация 
Рышковского 
сельсовета 
Железногорско
го района 

001 х 0910000000 х 3300 3240 3432 263500 323500 
3953
500 

3953
500 

3953
500 

 

Основное 
мероприят
ие 1.1 

Организация деятельности 

и развития 

муниципальной службы  

Администрация 
Рышковского 
сельсовета 
Железногорско
го района 

001 х 0910100000 х 3300 3240 3432 263500 323500 
3955
00 

3955
00 

3955
00 

 

 Основное 
мероприят

1. Суточные при М 
Мероприятия, направленные 

Кон 
Администрация 

001 0104 09101С1437 200 3300 3240 3432 3500 600 3500 3500 3500  



ие 1.2 на развитие  муниципальной 
службы  

Рышковского 
сельсовета 
Железногорско
го района  

 Основное 
мероприят
ие 1.3 

Мероприятия, направленные 
на обеспечение 
деятельности 
муниципальной службы по 
содержанию 

Конт 
Администрация 
Рышковского 
сельсовета 
Железногорско
го районаетная  

001 0104 09101С1493 200     
3229
00 

392000 392000 
3920
00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

            Приложение № 4 
к  муниципальной программе  

"Развитие  муниципальной службы 
 в Рышковском сельсовете Железногорского района 

 Курской области "  
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, 
областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников финансирования на 

реализацию муниципальной программы  
 "Развитие муниципальной службы  в Рышковском сельсовете Железногорского района Курской 

области» 

 (руб.) 

     Статус       Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы   

Источники ресурсного 
обеспечения 

  

2019г. 2020г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 

г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

Муниципа
льная 
программ
а  

 "Развитие  
муниципальной службы  
в Рышковском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

всего                 3300 3240 3432 263500 323500 395500 395500 
39550
0 

 

федеральный бюджет          

областной бюджет          

местный бюджет  3300 3240 3432 263500 323500 395500 395500 
39550
0 

 

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации  

         

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды      

         

внебюджетные 
источники  

         

Подпрогр  "Мероприятия  всего   3300 3240 3432 263500 323500 395500 395500 
39550
0 

 



амма 1 направленные на 
развитие  
муниципальной службы" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный бюджет          

областной бюджет          

местный бюджет  3300 3240 3432 3500 600 3500 3500 3500  

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации  

       
    

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды 

        

внебюджетные 
источники 

          

Подпрогр
амма 1 

"Реализация 
мероприятий 
направленных на 
развитие 
муниципальной службы"  

всего      260000 322900 392000 392000 392000  

"Мероприятия 
направленные на 
обеспечение 
деятельности  
муниципальной службы" 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

федеральный бюджет          

областной бюджет          

местный бюджет     260000 322900 392000 392000 392000  

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации  

             

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды 

           

внебюджетные 
источники 

            

 


